Et Sacra Rituum Congregatio, audito Commissionis Liturgicae suffragio, omnibusque accurate perpensis, respondendum censuit:

Ad I. Quoad primum: Affirmative in Oratoriis privatis; negative in Oratoriis semipublicis, quae, deficiente Ecclesia vel Oratorio publico, horum locum teneant.

Quoad secundum: Negative, sed semel tantum, in uno ex tribus diebus, ab obitu usque ad sepulturam occurrentibus.

Ad II. Quoad primum: Affirmative, quia est Missa festiva Officii duplicis, licet per accidens simplicis.

Quoad secundum: Affirmative, iuxta Decretum Ordinis Fratrum Minorum, n. 4116, 19 Iunii 1903, ad II, quia de Octava in casu nulla ratio habenda est, iuxta Decretum F. insidlen. - Reliqua dubia, n. 2319, 5 Maii 1736, ad XXVI.

Ad III. Negative, sed tantum in Oratorio principali, deficiente Ecclesia.

Ad IV. Quoad primum: Affirmative, iuxta Decretum u. 2484, Ordinis Minorum S. Francisci Capuccinorum, 27 Augusti 1768, et n. 3249, Ratisbonen., 22 Aprilis 1871, ad I.

Quoad secundum: Affirmative.

Atque ita rescripsit, die 10 Novembris 1906

4193.

#### EREMITARUM CAMALDULENSIUM CONGR. MONTIS CORONAE.

Expetenti Calendaristae Eremitarum Camaldulensium Congregationis Montis Coronae, de consensu sui Roviii Superioris Generalis, authenticas declarationes super nonnullis dubiis liturgicis, Sacra Rituum Congregatio, exquisita sententia Commissionis Liturgicae, ita respondere rata est:

I. Minister inserviens Missae, in Altari ubi SSimum Eucharistiae Sacramentum non asservatur, unico genu flectere debet accedens ad Altare, et quoties ante medium Altaris transibit aut ab eo recedet.

II. Minister, tam in porrigendo quam in recipiendo, osculetur utramque ampullam vim et aquae, quin tamen osculetur manum Celebrantis.

III. Oscula in Missa pro Defunctis et Feriae VI in Parasceve omittenda sunt; similiter Diaconus in dictis casibus non osculetur Calicem et Patenam, iuxta Rubricam Missalis (part. II, tit. XIII, n. 2), et Caeremoniale Episcoporum (lib. I, cap. XVIII, n. 10, et lib. II, cap. II, n. 5).

IV. 1° Sacerdos infirmo Communionem distribuens semper dicere debet *Misereatur tui* etc., sive infirmus accipiat Viaticum, sive communicet ex devotione, aut ad implendum praeceptum paschale.

2\* Infra Missam vero, si Sacerdos in Altari proximo penes infirmum celebrat, dicendum est *Misereatur oestri* etc.

3° Minister infra Missam, in casu, *Confiteor*, et Celebrans *Misereatur*, dicere debent ad Altare more solito, non vero prope infirmum.

Atque ita rescripsit, die 16 Novembris 1906.

4194.

#### DURIA.

Insequentium dubiorum declarationes a Sacra Rituum Congregatione expostulatae sunt; nimirum:

I. An Clerici prima tantum Tonsura initiati, ad mentem Decreti n. 4181, 14 Martii 1906, uingere possint vasa sacra et lintea sacra, ac Calicem praepararo in saeristia, absque speciali induito?

II. An omnes qui vestem talarem induunt, sint vel non lonsiirati, debeant, iuxta Rubricas Missalis, « Ritus servandus in cele-

bratione Missae » (tit. II, η. I), superpelliceuin induere, duin Missae privatae inseruiunt?

III. An Diaconus, ratione ministerii sui, possit, etiam praesentibus Sacerdotibus, et extra casum necessitatis, SSiiuin Sacramentum de uno Altari ad alterum deferre?

IV. Iuxta Caeremoniale Episcoporum (libro I], cap. III, n. 3), Celebrans Vesperarum, in initio huius Officii, quando ad suum locum pervenit, sedet paululum, exceptis Pluvialistis; an omnes de Choro sedere debeant, eodem momento, et in sensu affirmativo, consuetudo contraria pro Clero de Choro potestne servari?

V. Utrum in Missa solemni coram SSmo Sacramento exposito, Celebrans, postquam dixit in initio *Uramus le*, et ad Offertorium *Veni, Sanctificator*, debeat cum Ministris rursus genuflectere, antequam aliquantulum se retrahat versus cornu Evangelii, in thuris impositione?

VI. In eadem Missa, Subdiaconus, accepta Patena post oblationem Calicis, genuflectit in suppedaneo ad dexteram Diaconi, debetne iterum genuflectere, cum venerit ante infimum gradum?

VII. Sacra Rituum Congregatio decrevit, quod Missa Ordinationis in Sabbatis Quatuor Temporum sit de Feria; quaeritur, utrum in hac Missa facienda sit Commemoratio Simplicis aut Simplificati occurrentis?

VIII. In quodam Seminario, studiorum causa, sunt duae cathogoriae Sacerdotum, sub aliquo respectu distinctae, sive quoad exercitia spiritualia, sive quoad alia exercitia. Alii eorum certae vivendi disciplinae, minus strictae, subiecti sunt, et extra Seminarium in Ecclesiis diversis Missam celebrant, alii vero in Seminario Missam celebrant. Iuxta Indultum, alumni omnes huius Seminarii se conformare tenentur Calendario Congregationis religiosae ad quam pertinent Moderatores et Directores praedicti Seminarii. Quaeritur, an utraque cathogoria Sacerdotum huius Seminarii se conformare teneatur Calendario eiusdem Familiae religiosae?

IX. Utrum a Sacerdote Missam celebrante in Ecclesia dedicata alicui Mysterio Divinarum Personarum, vel in Oratorio quod Titularem non habet, in Oratione *A cunctis* nominari debeat Patronus loci, si in loco ubi celebrat consuetudo adsit faciendi in Suffragiis Commemorationem de loci Patrono?

X. An in functione Benedictionis SSmi Sacramenti, praeter Orationem de eodem, alia cantari possit?

Sacra porro Ititnum Congregatio, exquisita sententia Commissionis Liturgicae, omnibus sedulo perpensis, rescribendum censuit:

Ad I. Affirmative.

Ad II. Affirmative, nisi pro laicis alicuius Familiae Religiosae obstent specialia statuta approbata.

Ad III. Affirmative.

Ad IV. Consuetudinem servari posse.

Ad V. Negative.

Ad VI. Negative, iuxta Rubricas Missalis, « Ritus servandus in celebratione Missae », tit. X, n. 8, et iuxta Decretum n. 4027, Plurium Dioecesium, 9 Iunii 1899, ad II.

Ad VII. Affirmative in Sabbato Pentecostes; negative in aliis, nisi Officium fuerit de Feria, quo in casu Commemoratio non est omittenda.

Ad VIII. Affirmative, nisi agatur de Presbyteris beneticatis, qui, ut alias resolutum est, tenentur sequi Calendarium Ecclesiae sui Beneficii.

Ad IX. Affirmative, si vigeat consuetudo faciendi de Patrono Commemorationem.

Ad X. Affirmative, priusquam cantetur *Tantum ergo*, si tunc aliae dictae sint Preces; secus, negative, nisi aliter Apostolica Auctoritate statutum fuerit.

Atque ita rescripsit, die 23 Novembris 190G.

#### 4195. DE CHIAPAS.

Rmus Ditus Franciscus Orozco y Jimenez, Episcopus de Chiapas in Mexico, qui responsionem accepit a Sacra Congregatione Rituum, posse, attentis circumstantiis locorum, Thronum conscendere mozetta tantum indutus, postea ulterius quaesivit:

I. An, attentis iisdem circumstantiis, cum ipse Episcopus mozettam gerens Missae solemni assistit, ritus iidem servari possint praescripti a Caeremoniali Episcoporum, cum Episcopus Cappa magna indutus Missae solemni assistit?

II. An Episcopus, qui Sacram Communionem extra Missam distribuit, post eam debeat benedicere more solito, dicendo: *Sit nomen Domini benedictum*, etc., et efformando tres Cruces?

Et Sacra Rituum Congregatio, exquisito Commissionis Liturgicae suffragio, omnibusque perpensis, rescribendum censuit:

Ad I. Negative, sed servantur Caeremal· Episcoporum et Decreta S. R. C., scilicet: 1<sup>o</sup> Episcopus, rochetto et mozetta indutus, non habet assistentium Canonico- rum (Decr. n. 650); 2<sup>o</sup> Incensum non imponit nec benedicit (Decr. n. 3110, ad XXI); 3<sup>o</sup> Nec benedicit Subdiaconum post Epistolam, nec Diaconum ante Evangelium cantandum, nec libium Evangeliorum osculatur (Decr. n. 3110, ad XXII); 4<sup>o</sup> Semel tantum thurificatur, post oblata (Decretum n. 2195, ad II, et Caerem. Epp, lib. II, cap. IX, n S); 5<sup>o</sup> Pacem accipit a Diacono Evangelii (Decr. n. 2089, ad V); 6<sup>o</sup> In fine Missae, populum non benedicit.

Ad II. Affirmative.

Atque ita rescripsit, die 23 Novembris 1900.

4196.           DECRETUM

**DE USU LINGVAE SLAVONICAE  
IN SACRA LITURGIA.**

Acres de liturgico palaeoslavici seu glagolitici sermonis usu controversias, quae diu lam in Provinciis Goritensi, Iadrensi et Zagrabien- si Dioeceses plures commoverunt, compositas atque adeo sublatas omnino esse oportuit, post ea quae Sacrum hoc Consilium, itemque illud extraordinariis Ecclesiae Negotiis praepositum, Pontificis Maximi nomine et auctoritate, decreverat. Sed tamen nondum ipsas conquiescere dolendum est; siquidem hic sermo etiam nunc multifariam contra praescriptum usurpatur in perfuntione Sacrorum; id quod non modo magnam affert et admirationem et offensionem pietati publicae, verum, cum gravi etiam caritatis pacisque Christianae detrimento, christifideles fidelibus, vel intra domesticos parietes, hostiles facit.

Tanta obtemperantis debita oblivio quanta sit aegritudini SSnio 1). N. Pio Pp. X, facile aestimari potest; isque, Apostolici officii sui esse intelligens, huiusmodi controversus imponere finem, nuper huic Sacrae Congregationi mandavit, ut, datis ad Rmos Archiepiscopos, Episcopos et Ordinarios ceteros Provinciarum memoratarum Litteris, quaecumque Decreto diei 5 Augusti 1898, n 3999, aliisque deinceps praescripta fuissent, omnia, nonnullis opportune mutatis, revocaret, eaque sancte inviolateque, onerata ipsorum Antistitum conscientia, observari iuberet.

Primum igitur, quum eo ipso Decreto cautum fuerit, ut Ordinarii singuli indicem conficerent atque exhiberent omnium suae Dioecesis Ecclesiarum, quas certum esset privilegio linguae glagoliticae in praesens uti; quinque ei praescriptioni satisfactum non sit, quippe talis index, licet studioso expetitus, desideratur tamen adhuc, eundem Sacra haec Congregatio praecipit ut Ordinarii omnes intra mensem Iulii anni proximi Apostolicae Sedi exhibeant, his quidem legibus confectum:

a) ut eae dumtaxat Ecclesiae, tamquam hoc privilegio auctae, notentur, in quibus non coniectura aliqua, sed certis monumentis ac testibus constiterit, linguam glagolicam ab anno 1860 ad praesens tempus, sine intermissione, in Sacris peragendis adhibitam esse;

b) ut, eiusdem privilegii nomine, nullae istis adscribantur Ecclesiae, ubi, in solemnibus Missis latina lingua celebrandis, Epistolam et Evangelium cantari glagolitice mos fuerit, eoque minus ubi ista sermone croatico vulgari canantur.

Praeterea, Sacra haec Congregatio, quae infra scripta sunt, approbante item Summo Pontifice, religiosissime observanda edicit: